РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.12.2016 № 374-РГ

г. Екатеринбург

О создании рабочей группы по подготовке и проведению в 2017 году
в Свердловской области Года экологии

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации
от 05 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года
экологии», в целях обеспечения подготовки и проведения в 2017 году

в Свердловской области Года экологии:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению в 2017 году

в Свердловской области Года экологии.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению

в 2017 году в Свердловской области Года экологии (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена

Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора
Свердловской области
от 13.12.2016 № 37 4-РГ
«О создании рабочей группы по
подготовке и проведению в 2017 году
в Свердловской области
Года экологии»

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению в 2017 году

в Свердловской области Года экологии

1. Куйвашев

Евгений Владимирович

2. Орлов

Алексей Валерьевич

Члены рабочей группы:

3. Беленький

Михаил Борисович

4. Биктуганов

Юрий Иванович

5. Калинкин

Николай Михайлович

6. Клименков

Евгений Викторович

Губернатор Свердловской области,

руководитель рабочей группы

Первый Заместитель Губернатора

Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области, заместитель

руководителя рабочей группы

Президент Некоммерческого партнерства

« Уральская Ассоциация экологически
ответственных предприятий»,

член Общественной палаты
Свердловской области (по согласованию)

исполняющий обязанности Министра
общего и профессионального образования
Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области

председатель Свердловского областного
отделения Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество
охраны природы» ( по согласованию)

начальник Центра охраны окружающей

среды Свердловской железной дороги -
филиала открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»

( по согласованию)

7. Копылов

Игорь Дмитриевич

8. Корнеева

Юлия Владимировна

9. Кузнецов

Александр Константинович

10. Кузнецов
Алексей Владимирович

11. Кузнецов
Вадим Николаевич

12. Озорнин
Вадим Евгеньевич

13. Пахальчак
Галина Юрьевна

14. Пересторонин
Сергей Валентинович

15. Рубцова
Ирина Вячеславовна

3

начальник управления экологической

безопасности общества с ограниченной

ответственностью « УГМК-Холдинг»
(по согласованию)

региональный руководитель

Общероссийского экологического

общественного движения «Зеленая Россия»

по Уральскому федеральному округу

(по согласованию)

Директор Департамента по охране,

контролю и регулированию использования

животного мира Свердловской области

Министр природных ресурсов и экологии

Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области

технический директор Екатеринбургского

муниципального унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства

(по согласованию)

заместитель технического директора -
главный эколог публичного акционерного

общества «Северский трубный завод»

(по согласованию)

председатель Общественного совета при

Министерстве природных ресурсов и

экологии Свердловской области, профессор

Уральского государственного

экономического университета

(по согласованию)

Министр промышленности и науки

Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области

начальник отдела по охране окружающей

среды открытого акционерного общества

« Уральский асбестовый горно­
обогатительный комбинат»

(по согласованию)

16. Салахиев
Рожап Габдрауфович

17. Сандаков
Олег Николаевич

18. Свалов
Егор Анатольевич

19. Смирнов
Николай Борисович

20. Ткаченко ·
Михаил Иванович

21. Тунгусов
Владимир Георгиевич

22. Фадеева
Любовь Михайловна

23. Чулкова
Светлана Геннадьевна

24. Шутов
Кирилл Николаевич

4

главный инженер открытого акционерного

общества «Уральский асбестовый горно­

обогатительный комбинат»

( по согласованию)

Директор Департамента лесного хозяйства

Свердловской области

председатель Комитета по экологии и

природопользованию Администрации

города Екатеринбурга (по согласованию)

Министр энергетики и жилищно­

коммунального хозяйства Свердловской

области, Член Правительства Свердловской

области

исполняющий обязанности начальника

управления охраны природной среды

акционерного общества «ЕВР АЗ

Нижнетагильский металлургический

комбинат» (по согласованию)

Первый Заместитель Губернатора

Свердловской области - Руководитель

Администрации Губернатора Свердловской

области, Член Правительства Свердловской

области

Заместитель начальника Департамента

Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования по Уральскому

федеральному округу (по согласованию)

начальник отдела образовательных

учреждений службы управления персоналом

Свердловской железной дороги - филиала

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

( по согласованию)

заместитель технического директора

Екатеринбургского муниципального

унитарного предприятия водопроводно­

канализационного хозяйства

(по согласоваиию)

25. Яковлев
Владимир Станиславович

5

начальник отдела контроля исполнения

переданных полномочий Российской

Федерации в области охраны и

использования объектов животного мира,

надзора в сфере особо охраняемых

природных территорий и охоты

Департамента Федеральной службы по

надзору в сфере природопользования по

Уральскому федеральному округу (по

согласованию)

		2016-12-16T08:59:49+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"